Henrj  and  Johne  /  As  thai  that  wer  at  the  distructioune  and  bu-nyng  of  the  sammyn  Place 
[etc.y  {Id.  p.  296.)  See  also  pp.  242,  259,  276,  289,  294;  and  Acta  Dominorum  Audi- 
torum,  pp.  89,  179,  182,  183.] 

'    [From  a  copy  in  the  charter  room  at  Slaines.] 
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schaw  for  what  cause  and  at  what  command  the  samen  wes  alterit  and 

changit  or  ony  part  therof  takin  away  as  said  is  under  the  pain  of 

the  greit  cursing    •    in    animarum  perpetrantium   graue  periculum    /    et 

ipsius   conquerentis   damnum  non  modicum    •    de  quibus   
.  .  .  nequit  juste  per  censuras  ecclesie   remedio   

  opportuno  •  Quare  vobis  precipimus  et  mandamus  quatenus  mone- 

atis  /  lie  ■  1™°  •  2°''''  ■  3''°  •  peremptorie  /  omnes  et  singulos  utriusque 
sexus  /  cuiuscunque  status  gradus  conditionis  dignitatis  aut  preeminentie  / 

existant  •  dictorum  omnium  et  singulorum  bonorum  ablatores  /  surrep- 
tores  /  ereptores  /  habentes  detinentes  inde  scientes  ocultantes  /  concilium 

auxilium  /  opera  vel  fauorem  /  ad  premissa  prestantes  dantes  et  exhi- 
bentes  /  aut  cum  eisdem  participantes  /  in  toto  vel  in  parte  /  quos  nos 

tenore  presentium  monemus  quatenus  infra  sex  dies  vestras  monitiones 

proxime  et  immediate  sequentes  reuelent  restituent  emendent  aut  cum 

eisdem  amicabiliter  componant  /  sub  pena  excommunicationis  maioris  • 
Quos  sic  monitos  et  monitis  huiusmodi  non  obteraperantes  /  lapsis  dictis 

sex  diebus  /  trinaque  canonica  monitione  premissa  /  cum  ad  diuina  audienda 

maior  populi  multitudo  conuenerit  •  campanis  pulsatis  /  candehs  accensis  et 
extinctis  /  demum  ut  moris  est  in  terra  proiectis  /  publice  et  solemniter 

excommunicates  denuncietis  ■  Datum  sub  sigillo  nostri  officii  /  decimo  sex- 

to die  mensis  Octobris  •  anno  [millesimo  quingentesimo  quinquagesimo] 

quinto  • 
In  dorso  ■  Decimo  die  mensis  Nouembris  ego  vicarius  prebendarius  de 

Peterugy  omnes  et  singulos  prescripta  damna  perpetrantes  /  cuiuscunque 

status  gradus  conditionis  aut  dignitatis  existentes  /  consentientes  aut  scien- 

tiam  participare  reputatos  /  tenore  presentium  publice  et  solemniter  /  cam- 
panis pulsatis  /  candelis  extinctis  et  in  terram  proiectis  /  tempore  diuinarum 

excommunicates  pronunciavi  « 

manu  propria  • 

Litera  absolutionis  •  '   (a.  d.  1555.) 

Johannes  miseratione  diuina  Sancti  Andree  Archiepiscopus  •  tocius  regni 

Scocie  primas  •  legatus  natus  ■  monasteriique  de  Pasleto  abbas  •  necnon 

cum  potestate  legati  a  latere  sancte  sedis  Apostolice  legatus  •  curato 

ecclesie  parochialis  de   /  sen  cuicunque  alteri  capellano  •  Sa- 

'    [From  a  copy  in  the  charter  room  at  Slaines.] 
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lutem  cum  benedictione  diuina  •  Certis  de  causis  ratlonabilibus  animum 

nostrum  in  hac  parte  mouentibus  /  presertim  zelo  justicie  et  diuine  contem- 

placionis  intuitu  /  penes  infrascriptum  peragendum  ■  vobis  itaque  in  forma 
ecclesie  prout  visum  fuerit  autoritate  nostra  ordinaria  etiam  pretextu  nostre 

jurisdictionis  metropolitane  sedis  Sancti  Andrea  preeminentieque  primatus 

regni  predict!  ac  etiam  vigore  nostre  facultatis  et  officii  legatie  predict!  • 
absoluendl  nobilem  virum  Andream  Hay  feodatorem  comitatus  de  Erroll 

dominiique  de  Slaines  [e^c]  a  sententia  excommunicationis  aliarumque 

censurarum  ecclesiasticarum  quarumcunque  fulminatarum  sive  fulminanda- 

rum  forsan  per  literas  nostras  aut  officialium  nostrum  prouincie  Sancti  An- 

dree  seu  etiam  forensici  infra  arcbidiaconatum  Laudonie  aliorum  judicum 

ordinariorum  seu  etiam  extraordinariorum  qualiumcunque  autoritate  infra 

dictum  regnum  Scocie  fungentium  •  Et  hoc  tantum  ad  effectum  agendi  et 
legitime  prosequendi  suam  justam  causam  seu  actionem  decidendam  per 
viam  cognicionis  legitime  habende  inter  dictum  Andream  ab  una  /  et  no- 

bilem et  potentem  dominum  Willelraum  comitem  Marescallie  ab  alia  parti- 

bus  /  penes  legitimam  deseruicionem  unius  breuis  seu  breuium  perambula- 

cionis  et  juste  limitacionis  terrarum  de  Gask  cum  pertinenciis  pertinentium 
prefato  Andree  jacentium  in  baronia  de  Slaines  et  infra  vicecomitatum  de 

Aberdein  •  et  terrarum  de  Inuernytie  cum  pertinenciis  spectantium  et 
pertinentium  prefato  Willelmo  comiti  Marescallie  jacentium  in  baronia  de 

Audehan  /  infra  dictum  vicecomitatum  de  Aberdene  /  in  quadam  curia 

slue  etiam  curiis  apud  fundum  terrarum  predictarum  seu  prout  visum  fuerit 

eo  pretextu  tenendis  et  habendis  per  honorabiles  et  discretos  viros  magis- 

tros  Alexandrum   Johannem  Mostrop   •  Johannem  Majorybanks 
et   judices  justiciarie  deputatos    ad   hec  per   specialem 
commissionem  legatam  conjunctim  et  diuisim  in  forma  solita  et  consueta  ut 

asseritur  diebus  xiiij  et  xv'°  mensis  instantis  Nouembris  /  seu  etiam   qui- 
busuis  aliis  diebus  horisque  et  locis  competentibus  in  hac  parte   
  literarum  super  dicto  Andrea  forsan   aut  solutionis  alicuius 

summe  astricte  sine  obsignationis  cujuscunque  contractus  alicubi  obsio-nati 

et  non  alias  •  Insuper  vobis  consimiliter  absoluendos  predictos  judices  de- 
putatos necnon  Jacobum  Bannantyne  Jacobum  Millar  et   scribas 

in  premissis  ac  Dauid   Spens  officiarum  necnon   adjudicatores 
ad  premissa  constitutos  et  quecunque  alia  membra  curie  sine  curiarum  ibi- 

dem habendarum  •  necnon  testes  quoscunque  necessaries  ibidem  nominandos 
in  genere  et  in  specie  prout  visum  fuerit  ad  affectum  legitime  deseruicionis 
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dicti  breuis  seu  breuium  perambulacionis  et  juste  limitationis  ut  prefertur 

habende   ibidem    a   censuris   et   penis 

ecclesiasticis   predictis  obsignatis  .  .  .  restrictionibus   supradictis   

nostram  tenore  presencium  committimus  potestatem  •  Datum  sub  signeto 
nostro  apud  oppidum  Edinburgi  die  quinto  mensis  Nouembris  anno  Domini 

millesimo  quingentesimo  quinquagesimo  quinto  •  consecrationis  nostra 
undecimo  et  ad  regni  primitialem  sedem  translationis  nostre  anno  nono  • 

Per  dictum  reverendissimum  dominum  Sancti  Andree  Archiepis- 

copum   • 

The  sowme  and  effect  of  tbat  whilk  Walter  Leisk  of  That  Ilk  declarit  in 

his  liftime  /  sae  far  as  he  knew  and  hard  /  concerning  the  merchis  of 

the  landis  of  the  barony  of  Slainis  pertaining  to  my  lord  Erie  of  Erroll 

on  the  ane  part  /  and  the  landis  of  the  barony  of  Inuernytie  perteining 
to  the  Erie  Merschall  on  the  other  part  /  the  fourteinth  and  sixteinth 

dayis  respectme  of  Januari  the  yeir  of  God  1596  yeiris  in  presence  of 

Peter  Hay  of  Bruckland  Mr  George  Leissk  bretheris  son  air  to  .... 

Lesk  of  Fynnersye  Alexander  Hay  in  Ardmachorn  Mr  James  Leisk 
sone  lawfuU  to  the  said  Walter  Leisk  of  That  Ilk  Alexander  Leisk 

and  Mr  John  Robertson  conotaries  witnesses  respectiue  ■  '